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(c~) 

Ümmü Sadır Secah bint el-Haris 
b. Süveyd et-Tem!miyye 
(ö. 41/661'den sonra) 

Peygamberlik iddiasında bulunan 
bir kadın_ 

_j 

Baba tarafından Tem'im kabilesinin Yer
bu' koluna, anne tarafından çoğunluğu hı
ristiyan olan Beni Tağlib'e mensup olduğu 
rivayet edilir. Künyesini Secah bint Evs b. 
Hık b. üsame şeklinde kaydedenler de var
dır (Belazürl, s. 144 ). Peygamberlik iddia
sında bulunmadan önce hıristiyan olduğu, 
bu dini iyi bildiği, ayrıca kahinlik yaptığı 
belirtilmektedir. Tem'im kabilesine men
sup Seyf b. Ömer'in Taberi'nin aktardığı ri
vayetlerine göre (Tarih, I, 1908 vd ) . Secah, 
ResGl-i Ekrem'in vefatından hemen sonra 
el-Cez'ire'de peygamberlik iddiasında bu
lunmuş, Reb'ia, Tağlib, Nemr, Şeyban ve 
İyad kabilelerinden topladığı birçok kişi
nin başına geçerek Medine'ye yürümek 
için kabilesi Tem'im'in yaşadığı Yername 
taraflarına hareket etmiştir ( 11/632). Te
m'im kabilesinin bazı kolları Hz. Peygam
ber'in vefatının ardından İslamiyet'e bağlı 
kalırken Secah'ın mensup olduğu ve reis
liğini Malik b. Nüveyre'nin yaptığı YerbG' 
ile reisliğini Vekl' b. Malik'in yaptığı Malik 
kabileleri zekat vermek istemediklerini be
lirterek irtidad etmiştir. Secah, Malik ve 
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Vekf ile Hazn adlı yerde buluşarak onların 
desteğini sağlamış, ancak bu iki kabileden 
ileri gelen bazı kimselerin ittifaka karşı çı
karak kabilelerini terketmeleri üzerine Ma
lik b. Nüveyre, Secah'a Medine'ye yürü
mek yerine, kendilerine katılmayan Tem'im
liler'e karşı yürümeyi tavsiye etmiş, o da 
önce Ribab kabilesine saldırmış, saldırıyı 
daha ewel haber alan ve hazırlıklı olan Ri
bablılar karşısında mağ!Gp olunca yolunu 
değiştirerek Nibik'a gelmiş, burada Beni 
Amr kabilesiyle yaptığı savaşı da kaybet
miştir. Bu başarısızlıktan ve Malik b. Nü
veyre ile Vekl' b. Malik'in de kendisinden 
ayrılmasından sonra askerleriyle birlikte 
Müseylimetülkezzab'ın kabilesi Beni Han'i
fe'nin yurdu Yername'ye yönelmiştir. Bir 
taraftan müslümanlarla mücadele etmek
te olan Müseylimetülkezzab bunu öğre
nince endişeye kapılmış, hediyeler gön
derip bir heyetle kendisini ziyarete gele
ceğini bildirerek Secah'tan eman istemiş, 
ziyaret sırasında yeryüzünün yarısının Be
ni Hanife'ye ait olduğunu, diğer yarısının 
da eğer adil olsaydı Kureyş kabilesinin ola
cağını, ancak Kureyş'in bunu kabul etme
mesi üzerine Allah'ın bu kısmı Secah'a ver
diğini söylemiş. vahiy olarak geldiğini id
dia ettiği bazı sözlerini okumuştur. Mü
seylimetülkezzab'ın bu teklifini kabul eden 
Secah, Yername'nin mahsulünün yarısını 
alıp gelecek yıla ait yarısını daha sonra 
kendisine getirmeleri için üç adamını ora
da bırakmış, peygamberlik iddiasından 
vazgeçerek dayılarının toprağı el-Cez'ire'
ye dönmüştür. 

Seyf b. Ömer dışındaki ravilerin haber
lerinde Secah'ın Müseylimetülkezzab ile 
görüşmesi çok farklı şekilde anlatılmakta
dır. Müseylime, Beni Hanife yurduna ge
len Secah'ı kendisiyle baş başa görüşme
ye ikna edip ona güya vahiy mahsulü olan 
müstehcen sözler söylemiş, özel bir çadır
da üç günlüğüne evlenerek beraber ol
duktan sonra kendisi adına Secah'ın pey
gamberlik iddiasından vazgeçmesini sağ
lamıştır. Ardından Secah bu gelişmeleri 
taraftariarına anlatmış, mehir olarak hiç
bir şey almamış olmasına gösterdikleri tep
ki üzerine tekrar Müseylime'nin yanına gi
dip mehrini istemiş, o da beş vakit namaz
dan sabah ve yatsı namazlarını kaldırdığı
nı bildirmiştir (a.g.e., ı. 1917-1919) Bela
zür'i'nin bir rivayetine göre Secah, Müsey
limetülkezzab'ın öldürülmesinden sonra 
kardeşlerinin yurduna dönmüştür (Fütüh, 
s. 145). Secah'ın Muaviye'nin iktidara gel
diği 41 (661) yılında birçok kabilenin yeri
nin değiştirilmesi sırasında Küfe'ye yerleş
tiği ve müslüman olarak orada öldüğü, 

diğer bazı rivayetlerde ise Yername'den 
Tem'im kabilesinin yerleştiği Basra'ya geç
tiği ve orada öldüğü nakledilir (a.g.e., s. 
144-145). 
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SECAVEND 
( ..l.i.9G:<-Jf ) 

Tilavet sırasında mana açısından 
vakfetmenin gerekli 

veya isabetsiz olduğu yerleri 
belirtmek üzere konan 
işaretiere verilen isim 

(bk. MUSHAF)-

SECAVENDİ, 
Muhammed b- Muhammed 

( IŞ..I.Ö.9G:<-Jf ~ ~ ~ ) 

Ebu Tahir Siracüdd!n Muhammed 

_j 

b. Muhammed b. Abdirreş!d es-Secavendi 
(ö . 596/1200'den sonra) 

L 

Feraize dair eseriyle tanınan 
Hanefi fakihi, hesap alimi. 

_j 

Hayatına dair yeterli bilgi yoktur. Eski ve 
yeni biyografi kaynakları yanında el-En
sô.b, el-Lübô.b ve Mu'cemü'l-büldô.n gibi 
yaygın eserler onun hakkında bilgi verme
mekte, Zirikil de lugat ve coğrafya kitap
larında Secavend'e dair bir şey bulamadı

ğını belirtmektedir. Bu zatın nisbet edildi
ği Secavend, Sekavend'in (Segavend) Arap
ça şeklidir (Dihhuda, VIII, 12069, 12080) 
İbn Havkal, Horasan bölgesi hakkında bilgi 
verirken Belh ile Gazne arasında yer alan 
Samiyan ve Sekavend'i de sayar (Şüretü'l
art, s. 428, 447). DihhGda bir yerde Bey
haki'den naklen Sekavend'in Gazne civa-


